КОНТРАКТ

НА ОТПУСК ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ №
г. Магнитогорск Челябинская область

                                                           _______ 20  г.

Муниципальное предприятие трест "Теплофикация", именуемое в дальнейшем  "Предприятие" в лице директора _______________________________________, действующего на основании Устава предприятия, утвержденного постановлением Администрации города Магнитогорска № 297-П от 29 ноября 1993 г., и ______________________________________, именуемый в дальнейшем "Абонент", в лице директора ______________________, действующего на основании Устава, в соответствии с п.2 части 2 ст.55 Федерального Закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд» № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. (в редакции ФЗ от 20.04.2007 г. № 53-ФЗ, от 30.12.2008 г. № 308-ФЗ), заключили настоящий контракт об отпуске и потреблении  горячей воды.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1 Согласно положению ст. 539 Гражданского кодекса РФ  Предприятие обязуется производить отпуск горячей воды Абоненту и его субабонентам по трубопроводам горячего водоснабжения, согласно приложению № 1,  а Абонент обязуется принять и  оплатить отпущенную горячую воду.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Предприятие  обязуется:

2.1.1. Для обеспечения горячей водой Абонента в количестве    _____куб. м/мес,  ____ куб. м/год, на нужды горячего водоснабжения нежилых помещений и общедомовые нужды при общей площади нежилого (ых) помещения (ий)________ кв.м, расположенного (ых) в многоквартирном жилом доме и в отдельно стоящих зданиях  купить питьевую воду у муниципального предприятия трест «Водоканал» муниципального образования г. Магнитогорска. Качество горячей воды соответствует качеству питьевой воды, отпущенной Предприятию поставщиком питьевой воды. Температура горячей воды должна быть не ниже температуры, установленной СанПиН 21.4. 2496 -09.

2.1.2. Обеспечивать горячей водой в течение года, но не менее 335 календарных дней с учетом графика остановки тепловых сетей на ремонт, утвержденного администрацией города.

2.2. Абонент обязуется:

2.2.1. Соблюдать  режим получения горячей воды.

2.2.2. Присоединять субабонентов к сетям горячего водоснабжения, находящимся в собственности Абонента, только по разрешению Предприятия.

2.2.3. Иметь следующую документацию:

- технические условия на подключение к сетям горячего водоснабжения Предприятия;

- схему подключения к сетям горячего водоснабжения Предприятия с  указанием границ балансовой принадлежности сетей;

- согласованную документацию на установку узлов учета потребляемой горячей воды с техническими условиями на их установку;

- мероприятия по экономному использованию горячей воды.

2.2.4. Устанавливать узлы учета потребляемой горячей воды  на своих вводах в тридцатидневный срок с момента подписания настоящего контракта. Узлы учета потребляемой горячей воды приобретаются Абонентом и устанавливаются в соответствии с техническими условиями, выданными Предприятием. Абонент обслуживает приборы учета, обеспечивает их  исправность, госповерку и сохранность в соответствии с «Правилами  пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», утвержденными Постановлением Российской Федерации от 12 февраля 1999 г. № 167( далее: «Правила»), количество горячей воды, поставленной Абоненту, будет определяться расчетным путем.

2.2.5. Извещать Предприятие о неисправности средств измерений и необходимости  их ремонта, а также по истечении межповерочного срока не позднее, чем в 3-дневный срок.

Производить замену неисправных средств измерений в течение 30 дней.

2.2.6. Выполнять предписания Предприятия по замене водосчетчика, запорной арматуры, неисправных задвижек и прочего оборудования узла учета.

2.2.7. Обеспечивать беспрепятственный доступ работников Предприятия для осуществления контрольных функций.

2.2.9. Абонент  вместе с оформленным с его стороны контрактом обязан представить Предприятию документы,  подтверждающие его юридический статус (свидетельство о государственной регистрации, карту статуправления, устав, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, выписка из единого государственного реестра юридических лиц), свидетельство о постановке на учет в налоговом органе,, а также подтверждение фактического нахождения органов управления  (почтовый адрес), контактные телефоны, e-mail.

  2.2.10. Абонент  обязан  сообщить Предприятию об изменении  банковских  реквизитов,  юридического (почтового) адреса, а также об изменениях в случае реорганизации (с документальным обоснованием) в течение 7 дней. При не сообщении изменений реквизитов Абонент возмещает Предприятию фактические расходы, связанные с несвоевременным производством расчетов.

2.2.11. При заключении контракта Абонент обязан представить акт разграничения балансовой принадлежности сетей  по каждому вводу, согласованный с Предприятием.

2.2.12. В случае освобождения занимаемого помещения и переходе объекта новому владельцу представлять Предприятию двухсторонний акт передачи ввода с сообщением юридических и банковских реквизитов нового владельца для заключения с Предприятием контракта на отпуск горячей воды. До представления акта и заключения контракта ответственность за содержание водомерного узла и оплату потребленной горячей воды несет Абонент.

При отсутствии указанного контракта пользование системами горячего водоснабжения считается самовольным.

2.3. Стороны обязуются руководствоваться действующим гражданским законодательством РФ, действующими Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, именуемыми в дальнейшем Правилами и другой действующей нормативно-технической документацией.

3. ПОРЯДОК УЧЕТА

  3.1. Учет количества израсходованной горячей воды для нужд горячего водоснабжении нежилых (ых) помещения (ий) производится по показаниям узлов учета потребляемой горячей воды,  установленных  у Абонента (Приложение № 1). Абонент сдает узлы учета потребляемой горячей воды

Предприятию по акту ввода в эксплуатацию.

 3.1.1. Приемка  "Абонентом" горячей воды на предмет ее соответствия количеству и качеству, предусмотренных муниципальным контрактом, осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

  3.2. Показания водосчетчиков записываются Абонентом в журнал учета показаний еженедельно. С 23 по 25  число текущего месяца Абонент передает показания в письменном виде по адресу: ул. Зеленая, 4, в противном случае расчет количества израсходованной горячей воды производится в соответствии с п.3.3. настоящего контракта.

3.3. Количество израсходованной горячей воды определяется по пропускной способности водопроводного ввода при скорости движения воды в нем 1,2 м/с и действии его полным сечением в течение 24 ч в сутки в следующих случаях:

-  При обнаружении самовольно возведенных устройств и сооружений для присоединения к сетям горячего водоснабжения и устройствам Предприятия. При этом ответственность за  осуществление самовольного  присоединения  к сетям  Предприятия  несет владелец устройств и сооружений, а к сетям Абонента – сам Абонент в соответствии с  Правилами.

       -    При необеспечении Абонентом  доступа представителей Предприятия к узлам учета и непредставлении журнала учета о еженедельных показаниях узлов учета.

3.4.    Количество израсходованной горячей воды на общедомовые нужды за расчетный период рассчитывается между Абонентом, собственниками (пользователями), находящимися  в многоквартирном доме, пропорционально размеру общей площади, принадлежащего каждому собственнику (пользователю) жилого (ых) помещения (й) в многоквартирном доме.

3.5. При установке приборов учета не на границе балансовой принадлежности к показаниям приборов прибавляются нормативные утечки в соответствии с Постановлением Главы города от 19.08.2002 № 411-П «О совершенствовании учета распределения питьевой воды».

4. РАСЧЕТЫ

4.1. Расчеты за горячую воду, израсходованную Абонентом на нужды горячего водоснабжения, а также на общедомовые нужды, производятся за 1 кубический метр отпущенной горячей воды с разбивкой по категориям потребителей согласно тарифам, установленным уполномоченным органом для каждой категории.

Изменение нормативов и тарифов  доводится до сведения Абонента путем публикации в городских средствах массовой информации, путем размещения информации на сайте Предприятия. За расчетный период принимается один календарный месяц.

4.2. Расчеты за горячую воду производятся получателем бюджетных средств – ___________________________________________________.

4.3. Цена контракта ежегодно определяется:

 лимитом потребления топливно-энергетических ресурсов  в   стоимостном выражении – лимитом бюджетных обязательств на текущий финансовый год, оплата которых производится из средств бюджета города и составляет в 20__  году сумму   _______________ рублей.

           4.4. Корректировка суммы, установленной в пункте  4.3. настоящего контракта производится на  основании ежемесячно  предъявляемых Абоненту в соответствии с пунктом 4.6. настоящего контракта  счетов-фактур, в которых указывается фактическое количество потребленной горячей воды и ее цена.

          4.5. Изменение лимитов бюджетных обязательств, выделяемых ежегодно из средств бюджета города определяются дополнительным соглашением к настоящему контракту.

           4.6. Расчеты за горячую воду производятся  Абонентом  ежемесячно в срок до последнего календарного дня текущего месяца на основании счетов-фактур, которые включают оплату фактически потребленного Абонентом объема горячей воды: количество, стоимость и сумму. До 28  числа расчетного месяца Предприятие передает счета-фактуры Абоненту. К счету-фактуре прилагается акт приема-передачи горячей воды (приложение № 3).  Если в течение 10 дней с момента передачи акта от Абонента не поступят возражения или не будет возвращен надлежащим образом оформленный акт, то количество горячей воды считается принятым.

4.7. В случае неоплаты Абонентом полученной горячей воды согласно Правилам Предприятие может прекратить или ограничить отпуск горячей воды.

4.8. Если к Абоненту, находящегося в контрактных отношениях с Предприятием, присоединены субабоненты, то расчеты за отпущенную им горячую воду производятся субабонентами по контракту с Абонентом по тарифам, к которым отнесены субабоненты.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Ответственным лицом за горячее водоснабжение объектов Абонента, сохранность водосчетчика, пломб на нем и других водопроводных сооружениях и устройствах, водомерного узла  Абонент назначает:  телефон.

5.2. Ответственность за состояние и эксплуатацию сетей горячего водоснабжения и устройств устанавливается актом разграничения балансовой принадлежности (приложение № 2).

5.3. Абонент несет ответственность за сохранность и эксплуатацию сетей, сооружений и устройств в соответствии с Правилами. Предприятие не несет ответственность за ущерб, вызванный подтоплением помещений вследствие аварий на сетях, сооружениях и устройствах, находящихся на балансе Абонента, а также при несоблюдении последним требований Правил.

5.4. За ненадлежащее исполнение условий контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.5.  За просрочку поставки или недопоставку горячей воды Предриятие уплачивает Абоненту неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ   от суммы задолженности  за каждый день просрочки.

5.6. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего контракта.

Если, по мнению одной из сторон, не имеется возможности разрешить возникший между сторонами спор, то он разрешается арбитражным судом в установленном порядке.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. При исполнении настоящего контракта, а также по всем вопросам, не нашедшим отражения в контракте, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Предприятие вправе прекратить или ограничить подачу горячей воды до истечения срока контракта в установленном законодательством РФ,

7. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ КОНТРАКТА

7.1. При досрочном расторжении Абонентом контракта по собственной инициативе Абонент обязан предупредить об этом Предприятие за 30 дней,  и произвести полную оплату за полученную горячую воду.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

8.1.Срок действия контракта с  __________ по ____________г.

8.2. Контракт составляется в двух экземплярах, один из которых находится у Предприятия, другой - у Абонента.

8.3. К настоящему контракту прилагаются Приложения:

1.«Расчет-заявка горячего водоснабжения на нужды Абонента» (приложение № 1).

2.«Акт разграничения балансовой принадлежности» (приложение № 2).

3. «Акт приема-передачи горячей воды» (приложение № 3).

8.4. Адрес и расчетные счета сторон:

	АБОНЕНТ:
	ПРЕДПРИЯТИЕ:

	455045, г. Магнитогорск Челябинской обл,

ул . Б.Ручьева, 5а,

р/сч. № 40702810500000103456,

кор.сч.№ 30101810700000000949,

БИК 047516949

в Кредит Урал Банк ОАО г.Магнитогорск

ИНН
 7414000657

КПП     745450001

	Подпись

___________________________________

М.П.  «_____»________________20__ г.

	Подпись

___________________________________

     М.П.  «_____»________________20__ г.